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RG.0002.17.2012 
 

Protokół  Nr XIX/2012 
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 29 listopada 2012 roku 
odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 
 
Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 908, a zakończyła               
o godz. 1311. 
 
Ad.I. Godz. 908 
Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 
powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 
obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 
uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (radny Zygmunt Janoszek był 
nieobecny). 
Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.II. Godz. 910 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  porządek obrad sesji, 
do którego nie zgłoszono uwag. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty  w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 
 
Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 
V.        Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

  1) podziału gminy Radomyśl nad Sanem na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych, 

  2) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Radomyśl nad 
Sanem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2013 rok, 

                 3) likwidacji Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Radomyślu nad Sanem, 

                 4) obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa 
wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem w 
roku 2013, 

                 5) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2013, 
                 6) zwolnień z podatku od nieruchomości na rok 2013, 
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                   7) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
rok 2013, 

                   8)  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad 
Sanem, 

                   9) zmian w uchwale budżetowej na rok 2012. 
     VI.      Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

VII. Zakończenie XIX sesji Rady Gminy. 
 

Ad. III. Godz. 911                                   
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    
z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 31.10.2012r. znajdował się zwyczajowo do 
wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe 
radnym.  W związku z tym zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. 
Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 
Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      
w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 
 
Ad.IV. Godz. 912 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 
na sesji  Rady Gminy odbytej w dniu 31.10.2012r. oraz wniosków zgłoszonych na 
posiedzeniach  Stałych Komisji Rady Gminy. 
Wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Gorczycę: 
1. „Zwracam się z prośbą o poprawę rur spływowych (kanalizacyjnych) od budynku 
WDK w Rzeczycy Długiej do zbiornika ścieków. Zbyt mały spływ lub jego brak 
może w okresie zimowym spowodować zamarznięcie.” 
Odpowiedź: 
Ocieplenie rury ściekowej nie było ujęte w projekcie i zadaniu budowy zbiornika 
ścieków. Zbiornik wybudowany dwa lata temu został ocieplony. 
 
Wniosek zgłoszony przez radnego Bolesława Pukę: 
2. „Rozpatrzyć możliwość ujęcia w planie budżetu gminy na 2013r. dokonania 
remontu remizy strażackiej w Żabnie. Obecny stan techniczny wymaga pilnego 
remontu co zostało uwidocznione w protokole przeglądu stanu technicznego budynku 
w 2012r. przez przedstawiciela uprawnionego przez gminę do wydawania w/w 
opinii.” 
Odpowiedź: 
Wniosek celem zaopiniowania kwestii remontu remizy strażackiej w Żabnie zostanie 
przedstawiony na najbliższym posiedzeniu Zarządu Gminnego ZOSP w Radomyślu 
nad Sanem, które odbędzie się w miesiącu grudniu br. Trzeba się zastanowić nad 
rozbiórką starej części budynku. Na obecny czas na potrzeby straży wystarczająca 
jest nowsza część remizy. Nie mniej jednak odbędzie się wizja w terenie z udziałem 
Zarządu Gminnego ZOSP RP w celu oceny potrzeby remontu. 
 
Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego: 
3) „Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach -3 km.” 
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Odpowiedź udzielona na poprzednich sesjach Rady Gminy. W opracowaniu jest 
projekt techniczny budowy chodnika. 
 
4) „Odbudowa drogi wojewódzkiej Chwałowice do granicy województwa 
lubelskiego – 900m.” 
Odpowiedź udzielona na poprzednich sesjach Rady Gminy. 
 
5) „Budowa drogi Chwałowice – Łążek Chwałowski.” 
Odpowiedź udzielona na poprzednich sesjach Rady Gminy. 
 
6) „Budowa drogi od cegielni w stronę P. Szeligi – 1 km.” 
Odpowiedź: 
Wniosek jest mało precyzyjny. Brak środków budżecie gminy. 
 
7) „Budowa drogi przy stadionie w Chwałowicach – 900m.” 
Odpowiedź: 
Zadanie zostało zgłoszone jako droga uszkodzona w czasie powodzi. Przyznanie 
promesy na usuwanie skutków powodzi umożliwi jej remont.  
 
8) „Budowa drogi od Pani Zbiżek w stronę p. Mariana Kamińskiego”. 
Odpowiedź: 
Wniosek jest mało precyzyjny. Brak środków budżecie gminy. 
 
9) „Budowa oświetlenia w Chwałowicach – w Nowej Wsi koło P. Bąka, w Dworze, 
Rakówce, na Grudzy, przy boisku Orlik, przy stadionie, na naszym osiedlu w 
Chwałowicach.” 
Odpowiedź: 
Brak środków w budżecie gminy na budowę wnioskowanego oświetlenia.  
 
10) „ Odmulenie kanału A w stronę Janiszowa”. 
Odpowiedź: 
Zostało skierowane pismo do Kierownika PZMiUW w Rzeszowie Oddział w 
Tarnobrzegu  P. Ireneusza Dyrdy z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w 
budżecie 2013r. na wykonanie konserwacji kanału A na odcinku Zalesie 
Antoniowskie – Janiszów. 
Na dzień dzisiejszy brak odpowiedzi.  
 
11) „ Odmulenie rowu od kanału A w stronę jeziora i od jeziora w stronę wału w 
Chwałowicach.” 
Odpowiedź: 
Obecnie brak jest środków finansowych na koncie Gminnej Spółki Wodnej na 
wykonanie zadania. Odmulenie rowu od kanału A w stronę jeziora i wału zostanie 
ujęte w planie GSW na 2013r. 
 
12) „Wykupić działkę o powierzchni 5 ar na dojazd do wału.” 
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Odpowiedź: 
Odpowiedź została udzielona na ostatniej sesji Rady Gminy. Przedsięwzięcie nie 
znajduje uzasadnienia ekonomicznego.  
 
13) „Utwardzić drogę gminną od cegielni w stronę wału.” 
Odpowiedź: 
Wniosek jest mało precyzyjny. Brak środków budżecie gminy. 
 
14) „Utwardzić drogę przeciwpowodziową koło P. Zbydniowskiego.” 
Odpowiedź: 
Zadanie zrealizowane zostało w 2011r. przez PZMiUW. Droga utwardzona tłuczniem 
stanowi dojazd do wału w Popowicach.  
 
Wniosek zgłoszony  na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w 
dniu 26.10.12r. 

 
Komisja wnioskuje o przystąpienie do procesu komunalizacji mienia dotychczas nie 
skomunalizowanego w Łążku Chwałowskim zgodnie z procedurą. 
Odpowiedź: 
Zostały podjęte czynności związane z przeprowadzeniem komunalizacji mienia w 
Łążku Chwałowskim. Urząd Gminy wystąpił do geodetów z zapytaniem o cenę 
wykonania podziału działki nr 2625/2 położonej w Łążku Chwałowskim. Praca ma 
zawierać stabilizację punktów granicznych i sporządzenie dokumentacji do celów 
prawnych. Termin składania ofert został ustalony na dzień 30.11.12r. 
 
Wnioski zgłoszone  na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
w dniu 29.10.12r. 
 
1. Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło zgłosił wniosek o podjęcie działań przez 
sołtysa wsi Łążek Chwałowski zmierzających do wycięcia zakrzaczeń i zadrzewień 
wzdłuż tzw. drogi radomskiej i Maglownicy na wysokości pastwisk na odcinku od 
Ludwinowa do Łążka Chwałowskiego. 
Odpowiedź: 
Sprawę wycięcia zakrzaczeń i zadrzewień na wysokości pastwisk od Ludwinowa do 
Łążka Chwałowskiego przekazano P. Edwardowi Pałce – sołtysowi sołectwa Łążek 
Chwałowski na naradzie sołtysów odbytej w dniu 19.11.12r. 
 
2. Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło zawnioskował o wystąpienie do 
konserwatora śluzy o oczyszczenie i odblokowanie przepływu wody na śluzie rz. 
Strachodzka w Dąbrówce Pniowskiej. Zatamowanie powstało z pozostałości po 
koszeniu wałów. 
Odpowiedź: 
Śluza na rz. Strachodzka w miejscowości Dąbrówka Pniowska została oczyszczona i 
odblokowana przez firmę „WODMEL” Roman Mazurek. Zablokowanie śluzy 
nastąpiło podczas wykonania konserwacji rz. Strachodzka.  
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3. Radny Bolesław Puka zawnioskował o dokonanie wzmocnienia ściany szczytowej 
starej części budynku remizy strażackiej w Żabnie ponieważ obecny jej stan zagraża 
bezpieczeństwu publicznemu.  
Odpowiedź: 
Wniosek zostanie rozpatrzony na grudniowym posiedzeniu ZG ZOSP. 
Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że od wielu już lat występuje z 
wnioskami dotyczącymi bezpieczeństwa publicznego. Mimo wielokrotnego 
zgłaszania spraw koniecznych do wykonania nic  w tym zakresie się nie realizuje. 
Zwrócił m.in. uwagę na pilną potrzebę budowy chodników w Chwałowicach, której 
projektowanie zbyt długo się przeciąga.  Radny zwrócił także uwagę na konieczność 
modernizacji wałów, dróg dojazdowych do wałów i konserwacji jeziora oraz  rowów 
melioracyjnych w Chwałowicach. Realizacja tych zadań jest odkładana, nie czyni się 
starań o pozyskanie środków na poprawę infrastruktury  na terenie gminy. Zadania te 
powinny być wykonane ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 
Powiedział, że podatki corocznie są podwyższane i z tego tytułu wpływają spore 
sumy do budżetu. Mimo to brak jest wykonywanych inwestycji.  

 
Ad.V/1. Godz. 929  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podziału gminy Radomyśl nad Sanem na 
stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Wobec braku uwag odnośnie projektu uchwały  Przewodniczący Rady Gminy 
zarządził jego przegłosowanie.     
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”- jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX/150/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.V/2. Godz.933  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Radomyśl nad Sanem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok przedstawił Wójt Gminy 
Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”- jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX/151/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/3. Godz. 939 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie likwidacji Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomyślu nad Sanem przedstawiła Z-ca 
Wójta Gminy Małgorzata Nowak. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że rozpatrywany jest dzisiaj projekt w sprawie 
likwidacji GSPZOZ, ale rzecz dotyczy przekształcenia zakładu publicznego w 
niepubliczny, przy czym po zmianie może  powstać jeden, dwa lub trzy zakłady 
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niepubliczne. Wójt przypomniał, że na jednej z poprzednich sesji Rada Gminy 
upoważniła go do podjęcia kroków zmierzających do przekształcenia zakładu i 
rozeznania czy są chętni do przejęcia ośrodków. Wójt powiedział, że w pierwszej 
kolejności zwrócił się w tej sprawie do obecnie  pracujących w ośrodkach lekarzy. 
Zostały odbyte dwa spotkania z lekarzami, w wyniku których tylko dr Szoja 
zadeklarował chęć przejęcia niepublicznego ośrodka zdrowia. Wspólnie z lekarzami 
został ustalony termin  składania ofert na prowadzenie niepublicznych zakładów na 
dzień 15.11.br. Do tego dnia wpłynęły dwie oferty. Jedna oferta została złożona prze 
dr Szoję i dotyczyła przejęcia ośrodków w Antoniowie i Rzeczycy Długiej. Druga 
oferta dotyczyła przejęcia rehabilitacji w Radomyślu złożona przez P. Krokera. 
Ponieważ nie było ofert na przejęcie działalności leczniczej w Radomyślu został 
wyznaczony drugi termin tj. 26.11.br. W  dniu 18.11.br. wpłynęła oferta firmy 
„Patwik” z Radomyśla na prowadzenie ośrodków w Antoniowie i Radomyślu. 
Ponadto dostarczono jeszcze jedną ofertę spółki tworzonej przez P. Sylwię Pakułę i 
doktora nauk medycznych Pawła Zarembę na prowadzenie ośrodków w Antoniowie i 
Radomyślu alternatywnie -  łącznie obydwu zakładów lub tylko jednego z nich. Wójt 
poinformował, że w celu oceny złożonych ofert został powołany zespól złożony z 
radnych, przedstawicieli Rady Społecznej GSPZOZ i pracowników samorządowych. 
Odbyło się już jedno spotkanie zespołu, podczas którego wysłuchano części 
oferentów w sprawie przedstawienia propozycji prowadzenia podstawowej opieki 
zdrowotnej. Wójt nadmienił, że w dniu dzisiejszym odbędzie się następne spotkanie 
na którym zespół wysłucha pozostałych oferentów i ewentualnie dokona oceny i 
wyboru ofert. Po wyborze ofert ośrodki zdrowia zostaną wydzierżawione nowym 
podmiotom prawdopodobnie na okres trzech lat z opcją późniejszego przedłużenia.  
Radny Kazimierz Pasztaleniec powiedział, że sytuacja GSPZOZ jest trudna,  
zadłużenie pogłębia się. Obecnie zakład przekształca się, ale co z pracownikami 
ośrodków, tym bardziej, że co niektórzy mają kilkudziesięcioletni staż pracy. Nowy 
podmiot po przejęciu zakładu może cześć kadry zwolnić. Radny wyraził zdanie, że 
sytuacja samorządów jest coraz trudniejsza. Rząd nakłada nowe obowiązki na gminy 
ale nie idą za tym środki finansowe. Jeżeli państwo nie będzie wspierać gminy w 
rozwiązywaniu ich problemów to gminy będą w coraz trudniejszej sytuacji.  
Wójt Gminy powiedział, że nowe podmioty które przejmą ośrodki zdrowia zgodnie z 
zapisami uchwały mają obowiązek przyjęcia wszystkich pracowników, ale później 
istnieje niebezpieczeństwo, że będą wypowiedzenia części pracownikom. Ale należy 
rozważyć co jest bardziej właściwe i ważniejsze tzn. czy utrata pracy przez kilka 
osób czy spłacanie zadłużenia przez gminę rzędu 150 tyś zł rocznie. I czy utrata kilku 
etatów jest istotniejsza od jakości usług świadczonych przez ośrodki. Wójt 
powiedział, że jest przekonany, iż po przekształceniu poprawi się jakość i poziom 
usług.  Dostęp do lekarzy będzie łatwiejszy. Oczywiście będzie potrzeba trochę czasu 
na to, aby wszystko dobrze funkcjonowało.  
Radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że w sprawie przekształcenia powinna się 
wypowiedzieć Dyrektor GSPZOZ podając przy tym liczbę pielęgniarek pracujących 
w ośrodkach. Swoją opinię powinna wyrazić również radna Małgorzat Krawiec 
pracująca jako pielęgniarka w OZ w Radomyślu. Zapytał, co będzie z pielęgniarkami 
środowiskowym po przekształceniu.   
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Dyrektor GSPZOZ Anna Typiak wyraziła wątpliwość czy korzystnym jest, aby nowe 
podmioty weszły na teren gminy i przejęły ośrodki. W przypadku gdy do tego 
dojdzie to nastąpią  zwolnienia pracowników. Dyrektor powiedziała, że w obecnej 
formie w jakiej funkcjonują ośrodki można wprowadzić działania oszczędne aby 
poprawić sytuację. Można we własnym zakresie podjąć kroki naprawcze np. poprzez 
redukcję części etatów. W niepublicznych zakładach będzie dostęp do lekarza, ale 
nastąpi ograniczenie badań, ponieważ będą one finansowane z własnych środków 
podmiotów. We wcześniejszych latach GSPZOZ nie był zadłużony, dopiero remont 
ośrodka zdrowia w Radomyślu, na który wyłożył środki zakład spowodował deficyt. 
Dyrektor zwróciła się o niepodejmowanie uchwały o likwidacji GSPZOZ. Udzielając 
odpowiedzi na pytanie radnego Kosińskiego powiedziała, że w każdym ośrodku 
pracuje po dwie pielęgniarki plus jedna pielęgniarka środowiskowa. 
Radny Jan Ziemniak zapytał, dlaczego dopiero teraz okazuje się, że jest możliwe 
poprawienie sytuacji, skoro wcześniej była mowa, iż nie ma możliwości zmniejszenia 
zadłużenia przez GSPZOZ. Radny przypomniał, że Z-ca Dyrektora P. Podgórska 
twierdziła, że niemożliwe jest obcięcie etatów, ponieważ nawet  te obecne są 
niewystarczające.  
Wójt Gminy przypomniał, że w marcu br. wystąpił do Dyrektor GSPZOZ o 
przedstawienie programu naprawczego. Z otrzymanego dokumentu nie wynikało 
jednak nic co uzasadniałoby potrzebę utrzymania ośrodków w obecnej formie 
publicznej. Wójt powiedział, że nie można teraz mówić, iż  jest możliwość naprawy 
sytuacji. Był na to czas wcześniej. W kompetencji Dyrektor leżało podjęcie 
konkretnych działań, aby  poprawić stan zakładu.  
Odnośnie pytania radnego Kosińskiego radna Małgorzata Krawiec wyjaśniła, że po 
przekształceniu zakładu pielęgniarki środowiskowe przejdą na indywidualne 
kontrakty z NFZ tak jak to jest generalnie we wszystkich przychodniach na terenie 
województwa. Ubezpieczony pacjent nie będzie ponosił z tego tytułu żadnych 
kosztów. Będzie tak jak dotychczas. Pielęgniarka będzie się udawać do pacjenta, 
który ze względu na stan zdrowia nie ma możliwości dotarcia do ośrodka. Natomiast 
jeśli pacjent jest w stanie dotrzeć do ośrodka, to zabiegi są wykonywane w gabinecie 
zabiegowym. 
W dalszej części zabrał głos mieszkaniec Radomyśla nad Sanem P. Mirosław 
Nachtman prowadzący aptekę w Radomyślu,  który wyraził zdanie, iż rozpatrywana 
dzisiaj sprawa likwidacji jest trudnym tematem. Służba zdrowia jest specyficzną 
dziedziną, z której trudno wygenerować oszczędności. Należy się tylko zastanowić 
czy przekształcenie zakładu w niepubliczny polepszy sytuację szczególnie dla 
pacjentów. Wyraził opinię, iż poziom i jakość usług się nie podniesie. Nowy podmiot 
który przejmie dany ośrodek będzie chciał zarobić na działalności, nie będzie mógł 
sobie pozwolić na generowanie strat i nastąpi  to kosztem pacjentów poprzez 
wykonywanie mniejszej ilości badań czy przyjęć. P. Nachtman nadmienił, że 
ważnym jest również fakt, iż NFZ nie podnosi stawek, co ma wpływ na kondycję 
finansową zakładu.  
Radna Marzena Garbacz zgodziła się ze stwierdzeniem, że każdy przedsiębiorca chce 
generować zysk. Zwracając się do Dyrektor GSPZOZ przypomniała jednak, że nie 
pierwszy już raz toczy się  rozmowa o problemach lokalnej służby zdrowia. Dyskusja 
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na ten temat miała miejsce wiele razy i to dużo wcześniej. Podczas rozmów nie 
usłyszano jednak od obecnej P. Dyrektor czy poprzedniej o możliwościach naprawy 
sytuacji. Dopiero dzisiaj wg P. Dyrektor pojawiają się możliwości aby sytuację 
polepszyć. Radna wyraziła jednak zdanie, że jest jednak za późno aby podjąć 
działania o których mówi P. Dyrektor. Będąc przy głosie radna zwróciła się jeszcze 
do Wójta Gminy i zapytała czy w związku z tym, że otwarcie likwidacji nastąpi w 
dniu 01.12. br. czy jest już powołana osoba na stanowisko likwidatora GSPZOZ.  
Wójt Gminy wyjaśnił, że nie jest jeszcze ustalone kto będzie pełnić funkcję 
likwidatora zakładu. Jednocześnie zgłosił propozycję, aby dokonać zmiany w 
projekcie uchwały dotyczącej przesunięcia rozpoczęcia terminu likwidacji z 01.12.br. 
na 15.12. br. Wójt powiedział, że będzie to właściwszy termin m.in. wynikający z 
konieczności przedłużenia terminu przyjmowania ofert na przejęcie ośrodków.  
Radny Jacek Pamuła oznajmił, iż w wielu gminach funkcjonują ośrodki niepubliczne 
i dobrze działają w tej formie prawnej z korzyścią dla pacjentów. Radny wyraził 
zdanie, że ośrodki powinni przejąć lekarze i sceptycznie należy podejść do 
przekazania obiektów prywatnym przedsiębiorcom. Lekarze, którzy przyjdą będą 
mieć bardzo dobre warunki do prowadzenia działalności leczniczej. 
Radny Bolesław Puka powiedział, że dzisiejsza dyskusja powinna się odbyć już 
dawno temu. Teraz jest czas na zmiany i należy dokonać przekształcenia zakładu. 
Radny nadmienił, że on osobiście jest przypisany do niepublicznego zakładu i nie ma 
problemu z uzyskaniem świadczeń zdrowotnych. 
Zabierając jeszcze głos Dyrektor GSPZOZ Anna Typiak ponownie oznajmiła, że 
zakład we wcześniejszych latach dobrze prosperował, był na plusie. Dopiero remont 
ośrodka zdrowia w Radomyślu, a szczególnie zakup wyposażenia obiektu ze środków 
własnych zakładu spowodował deficyt. Powiedziała przy tym, że wedle jej wiedzy 
była umowa, że gmina zwróci GSPZOZ poniesione koszty na wyposażenie ośrodka 
w Radomyślu. 
Wójt Gminy zaprzeczył jakoby była jakaś umowa mówiąca o zwrocie poniesionych 
kosztów. GSPZOZ we własnym zakresie dokonał wyposażenia ośrodka, a gmina nie 
zobowiązała się do zwrotu środków finansowych.  
Radny Stanisław Kosiński zapytał ilu jest pacjentów przypisanych do 
poszczególnych ośrodków. Ponadto zapytał czy Rada Społeczna była świadoma 
trudnej sytuacji finansowej zakładu oraz faktu sfinansowania kosztów wyposażenia 
przez zakład w kwocie wg jego wiedzy 100 tyś zł. Czy była jakaś umowa mówiąca o 
zwrocie poniesionych na ten cel środków zakładowi. 
P. Typiak co do ilości pacjentów poinformowała, że obecnie jest to liczba wynosząca 
około 1800 na każdy ośrodek, ale stan ten na bieżąco się zmienia.  
Przewodniczący Rady Społecznej GSPZOZ Lesław Pater oznajmił, że Rada 
systematycznie na każdym posiedzeniu rozmawiała na temat sytuacji finansowej 
zakładu. Była świadoma stanu w jakim znajduje się zakład. Wiadomym jest, że  
GSPZOZ z własnych środków sfinansował część remontu ale żadnych umów czy 
porozumień co do zwrotu przez gminę poniesionych kosztów nie było. 
Następnie radny  Stanisław Kosiński zgłosił wniosek o zarządzenie przerwy. 
Wobec zgłoszenia wniosku Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poddał 
pod głosowanie tę propozycję.  
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W głosowaniu wniosek przyjęto – 7 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 2 głosy 
„wstrzymujące” ( brak radnego Bolesława Puki). 
Po przerwie wznowiono obrady. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał Przewodniczących Komisji Stałych o opinie 
odnośnie projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji poinformowali, że projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię wszystkich komisji.  
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję Wójta 
Gminy, aby dokonać zmiany  w projekcie uchwały dotyczącą przesunięcia 
rozpoczęcia terminu likwidacji z 01.12.br. na 15.12. br. 
W głosowaniu poprawka została przyjęta stosunkiem głosów – 13 głosów „za”, 1 
głos „wstrzymujący”. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały po naniesionej 
zmianie. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 11 głosów „za”, 3 głosy 
„wstrzymujące”. 
Uchwała Nr XIX/152/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/4. Godz. 1114 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy 
Radomyśl nad Sanem w roku 2013 przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz na wstępie zakomunikował, że w odniesieniu do wszystkich 
podatków proponowanych na 2013 r. założony jest nieznaczny wzrost. Propozycje 
Wójt argumentował tym, że subwencja ogólna, jaką gmina otrzymuje z budżetu 
państwa z roku na rok jest coraz  niższa. Wynika to m.in. z utrzymywania się od 
kilku lat stawek podatków na niezmiennym poziomie lub przy niewielkim wzroście, 
natomiast stawki maksymalne ustalane odgórnie przez ministerstwo corocznie są 
podwyższane.  Ponadto w gminie stosowane są ulgi i umorzenia w płaceniu 
podatków, co też ma wpływ na wysokość subwencji i kondycję budżetu. Niższe 
wpływy z podatków do budżetu oraz z subwencji będzie  skutkować w przyszłym 
roku  mniejszymi możliwościami inwestowania, szczególnie zadań o mniejszym 
zakresie, bowiem duże zadania wynikające m.in. z wieloletniego programu 
inwestycyjnego, będą wykonywane. Wójt oznajmił, że na powyższe fakty należy 
zwrócić uwagę przy ustalaniu wysokości podatków. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że jest przeciwny podwyższaniu podatków,  
ponieważ obecna sytuacja finansowa i bytowa mieszkańców w gminie jest bardzo 
trudna. Co roku podatki podwyższa się i jest to niewłaściwe posunięcie. 
Radny Bogdan Oszust powiedział, że obecnie sytuacja w rolnictwie jest trudna. 
Uprawianie pola jest nieopłacalne, a rolnicy nie uzyskują dochodów ze swojej 
działalności. Wzrost podatku rolnego spowoduje brak możliwości gospodarowania 
przez rolników. Ceny części maszyn, nawozów są bardzo wysokie. To należy wziąć 
pod uwagę ustalając stawkę podatku rolnego. 
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Następnie przystąpiono do ustalenia stawki średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 
jako podstawa wyliczenia podatku rolnego. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz zaproponował stawkę średniej ceny skupu żyta w 
wysokości 40,00 zł, co daje kwotę podatku rolnego 100,00 (40,00 zł x 2,5 q = 100,00 
zł). 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych przyjęła stawkę zaproponowaną przez Wójta 
Gminy. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa przyjęła  stawkę  średniej ceny skupu 
żyta obecnie obowiązującą w wysokości 38,00 zł, dającą kwotę podatku rolnego  
95,00 zł  (tj. 38,00 zł x 2,5 q żyta = 95,00 zł). 
Komisja Rewizyjna przyjęła stawkę średniej ceny skupu żyta  w wysokości 39,00 zł, 
dającą kwotę podatku rolnego  97,50 zł  (tj. 39,00 zł x 2,5 q żyta = 97,50 zł). 
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przedstawione propozycje Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie. 
W głosowaniu za stawką 40,00 zł  głosowało 5 radnych. 
Za stawką 38,00 zł głosowało 5 radnych.  
Za stawką 39,00 zł głosowało 3 radnych.  
Jeden radny wstrzymał się od głosu. 
Wobec równej liczby głosów, jaką otrzymały stawki – 40,00 zł i 38,00 zł 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził drugie głosowanie.  
W głosowaniu za stawką 40,00 zł  głosowało 6 radnych. 
Za stawką 38,00 zł głosowało 6 radnych.  
Dwóch radnych wstrzymało się od głosu. 
W wskutek ponownej równowagi głosów Przewodniczący Rady Gminy zarządził 
trzecie głosowanie. 
W głosowaniu za stawką 40,00 zł  głosowało 6 radnych. 
Za stawką 38,00 zł głosowało 7 radnych.  
Jeden radny wstrzymał się od głosu. 
Przyjęto stawkę średniej ceny skupu żyta  w wysokości 38,00 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 11 głosów „za”,1 głos 
„przeciw”, 2 głosy  „wstrzymujące”. 
Uchwała Nr XIX/153/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/5. Godz. 1130 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2013 przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Podatków 
Danuta Chamera. 
Następnie przystąpiono do przyjmowania stawek podatku od nieruchomości na rok 
2013. 
Poszczególne stawki były przyjmowane oddzielnie: 
- pkt. 1 – Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od     
1 m kw. powierzchni. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,72 zł. 
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Komisja Oświaty i Spraw Społecznych przyjęła stawkę zaproponowaną przez Wójta 
Gminy. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wypracowała stawkę  wynoszącą 0,71 
zł. 
Komisja Rewizyjna przyjęła stawkę w wysokości 0,70 zł. 
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.  
Za stawką 0,72 zł. głosowało 7 radnych. 
Za stawką 0,70 zł. głosowało 6 radnych. 
Za stawką 0,71 zł. głosował 1 radny. 
Przyjęto stawkę 0,72 zł.  
- pkt. 2 – Pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni 
wodnych od 1 ha powierzchni. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,51 zł. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do zaproponowanej przez Wójta stawki. 
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przyjęto stawkę zaproponowaną przez Wójta – 4,51 zł. – w głosowaniu – 14  głosów 
„za”. 
 
- pkt. 3 – Pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku 
publicznego.  
Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,13 zł. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do zaproponowanej przez Wójta stawki. 
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przyjęto stawkę zaproponowaną przez Wójta – 0,13 zł. – w głosowaniu – 14  głosów 
„za”. 
 
- pkt. 4 – od budynków mieszkalnych lub ich części od 1m kw. powierzchni 
użytkowej. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,38 zł. 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych przyjęła stawkę zaproponowaną przez Wójta 
Gminy. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa przyjęła stawkę  wynoszącą 0,36 zł. 
Komisja Rewizyjna przyjęła stawkę w wysokości 0,35 zł. 
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie zgłoszone propozycje stawek. 
W głosowaniu za stawką 0,38 zł. głosowało 6  radnych. 
Za stawką 0,36 zł. głosowało 2 radnych. 
Za stawką 0,35 zł. głosowało 6 radnych.  
Wobec równej liczby głosów, jaką otrzymały stawki – 0,38 zł i 0,35 zł 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził drugie głosowanie.  
W głosowaniu za stawką 0,38 zł. głosowało 6  radnych. 
Za stawką 0,35 zł. głosowało 7 radnych.  
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Jeden radny wstrzymał się od głosu. 
Przyjęto stawkę 0,35 zł. 
 
- pkt. 5 – od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej od 1m kw. powierzchni użytkowej.  
Wójt Gminy zaproponował stawkę 12,60 zł. 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Rozwoju Gospodarczego i 
Rolnictwa przyjęły stawkę zaproponowaną przez Wójta Gminy. 
Komisja Rewizyjna zaproponowała stawkę 12,50 zł. 
Więcej propozycji stawek nie zgłoszono. 
Następnie przystąpiono do przegłosowania zgłoszonych stawek. 
Za stawką 12,60 zł.  głosowało 7 radnych. 
Za stawką 12,50 zł  głosowało 6 radnych. 
Jeden radny wstrzymał się od głosu. 
Przyjęto stawkę 12,60 zł. 
 
- pkt. 6 - od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m kw. powierzchni 
użytkowej. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 10,65 zł. 
Komisje stałe nie zgłosiły uwag do zaproponowanej przez Wójta stawki. 
Więcej propozycji stawek nie zgłoszono. 
Przyjęto stawkę zaproponowaną przez Wójta – 10,65 zł w głosowaniu – 14 głosów 
„za” - jednogłośnie.  
 
- pkt. 7 – Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m kw. powierzchni użytkowej.  
Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,63 zł. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do zaproponowanej przez Wójta stawki. 
Innych propozycji stawek nie zgłoszono. 
Przyjęto stawkę zaproponowaną przez Wójta – 4,63 zł. – w głosowaniu – 14 głosów 
„za” - jednogłośnie. 
 
- pkt. 8 – od pozostałych budynków (kuchnie letnie, szopy, budynki gospodarcze, 
garaże) od 1m kw. w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego oraz organizacje pożytku publicznego. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 3,25 zł. 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych przyjęła stawkę zaproponowaną przez Wójta 
Gminy. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisja Rewizyjna nie 
rozstrzygnęły wysokości stawki zgłaszając – 3,25 zł i 3,20 zł. 
Więcej propozycji stawek nie zgłoszono. 
Następnie przystąpiono do przegłosowania zgłoszonych stawek. 
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Za stawką 3,25 zł  głosowało 8 radnych. 
Za stawką 3,20 zł głosowało 6 radnych. 
Przyjęto stawkę w wysokości 3,25 zł. 
- pkt. 9 – od budowli. 
Wójt zaproponował stawkę 2% ich wartości. 
Komisje Stałe przyjęły  wysokość stawki zaproponowanej przez Wójta. 
W głosowaniu przyjęto powyższą stawkę – 2% - w głosowaniu - 14 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w całości projekt uchwały wraz 
z przyjętymi stawkami. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty  – 11 głosów „za”, 3 głosy 
„wstrzymujące”. 
Uchwała Nr XIX/154/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/6. Godz. 1154 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 
rok 2013 przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Podatków Danuta Chamera. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX/155/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/7. Godz. 1156 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2013 przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu 
Podatków Danuta Chamera. 
Kierownik Referatu Podatków Danuta Chamera zgłosiła sugestię polegającą na tym, 
aby dokonać rozpatrzenia i ustalenia stawek podatku tylko w tych pozycjach, gdzie 
występują pojazdy na terenie naszej gminy. W pozostałych zaś pozycjach przyjąć 
propozycje stawek zaproponowane przez Wójta Gminy. 
Propozycja została przyjęta w głosowaniu – 13 głosów „za” – jednogłośnie ( w 
trakcie głosowania nieobecny był radny Jacek Pamuła) 
 
Następnie przystąpiono do ustalenia wysokości poszczególnych stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2013.  
1) Stawki podatku od środków transportowych na 2013 rok. 
Zgłoszone przez Wójta i Komisje propozycje wysokości stawek, ich wysokość 
przyjęta przez Radę Gminy w wyniku  głosowania stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu. 
2) Załącznik nr 1 - Stawki podatku dla samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej  równej lub wyższej niż 12 ton. 
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Zgłoszone przez Wójta i Komisje propozycje wysokości stawek, ich wysokość 
przyjęta przez Radę Gminy w wyniku  głosowania stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu. 
3) Załącznik nr 2 - Stawki podatku dla ciągnika siodłowego lub balastowego, 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 
Zgłoszone przez Wójta i Komisje propozycje wysokości stawek, ich wysokość 
przyjęta przez Radę Gminy w wyniku  głosowania stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu. 
4) Załącznik nr 3 - Stawki podatku dla przyczepy lub naczepy, które łącznie z 
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
Zgłoszone przez Wójta i Komisje propozycje wysokości stawek, ich wysokość 
przyjęta przez Radę Gminy w wyniku  głosowania stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały 
wraz z przyjętymi stawkami. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 10 głosów „za”, 4  głosy 
„wstrzymujące”. 
Uchwała Nr XIX/156/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/8. Godz. 1218 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”. 
Uchwała Nr XIX/157/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/9. Godz. 1226 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2012 
przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe nie wniosły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XIX/158/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 
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Ad.VI. Godz. 1244 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński informacyjnie przedstawił Apel  
Polskiego Stowarzyszenia Obrońców Życia Człowieka wyrażający sprzeciw wobec 
zamiaru wprowadzenia drogą rozporządzenia przez rząd RP legalizacji i 
finansowania procedury „in vitro”. W piśmie podkreślono, że został zignorowany 
apel ponad 300 naukowców w tej sprawie, w której naukowcy domagają się 
wprowadzenia całkowitego zakazu „in vitro” jako metody zagrażającej zdrowiu 
dziecka oraz  matki i postulują promowanie naprotechnologii – etycznej, skutecznej i 
tańszej metody pomocy bezdzietnym małżonkom. W apelu zwrócono się o 
wspieranie wszelkich działań zmierzających do zablokowania procedury „in vitro”, a 
także promowanie stosowania i finansowania z NFZ naprotechnologii. 
Apel stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy powiadomił o wpłynięciu Apelu z Klubu 
Parlamentarnego Polskiego Stronnictwa Ludowego, w którym zwrócono się z prośbą 
o wsparcie zainicjowanych przez Klub  działań  zmierzających do wycofania 
produktów szkodliwej żywności ze szkół i przedszkoli powodujących choroby 
cywilizacyjne.  W apelu powiadomiono, że została przygotowana przez PSL 
nowelizacja ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia zakładająca ograniczenie 
sprzedaży w przedszkolach i szkołach niektórych produktów żywnościowych 
zawierających substancje negatywnie wpływające na rozwój i zdrowie dzieci.  
Przedstawiony Apel stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił stanowisko podjęte na II Konferencji 
Samorządowej zorganizowanej w Sejmie RP w dniu 29.10.12r. przez Klub 
Parlamentarny PiS zwierające 10 postulatów zmierzających do poprawy sytuacji 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. 
Przedstawione stanowisko znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.  
 
Zabierając głos radny Stanisław Kosiński przypomniał, że od 1998r. składa wnioski, 
które nie są realizowane. Nadmienił, że są to postulaty mieszkańców Chwałowic. Są 
to bardzo ważne sprawy bowiem chodzi o bezpieczeństwo społeczności lokalnej. 
Szczególnie brak jest budowy chodników oraz poprawy infrastruktury 
przeciwpowodziowej i drogowej. Radny powiedział, że była duża szansa pozyskania 
znacznych środków unijnych tylko brak było dobrej woli i zainteresowania ze strony 
władz gminy, która nie podjęła działań w tym kierunku. Podał tutaj przykład gminy 
Annopol, która pozyskała znaczące środki na inwestycje. 
Radna Małgorzata Krawiec poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Oświaty           
i Spraw Społecznych zgłosiła wniosek o zorganizowanie spotkania Wójta Gminy        
z pracownikami ośrodków zdrowia celem poinformowania o sytuacji związanej         
z przekształceniem GSPZOZ. Radna nadmieniła, że pracownicy nie są informowani 
przez Dyrekcję o procesie reorganizacji.  
Wójt Gminy powiedział, że nie ma problemu, aby takie spotkanie zorganizować. 
Spotkania informacyjne o procesie przekształcenia zakładu odbędą się z 
pracownikami wszystkich ośrodków zdrowia.  
Radny Jerzy Gorczyca zabrał głos odnośnie zarządzenia Wójta Gminy z dnia 
14.05.12r. w sprawie ustalenia stawek czynszu lokali użytkowych stanowiących 
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własność gminy Radomyśl nad Sanem.    Zwrócił się z prośbą o dokonanie zmiany w 
zarządzeniu polegającej na tym, aby  stowarzyszenia  zostały zwolnione z opłat za 
jednorazowy najem lokali na organizację na imprez okolicznościowych. 
Radny Kazimierz Pasztaleniec poruszył sprawę wywozu odpadów komunalnych. 
Powiedział, że zgodnie z informacją od grudnia br. odbiór odpadów ma 
przeprowadzać Miejski Zakład Komunalny w Stalowej Woli. Zapytał czy w związku 
z tym nastąpią jakieś zmiany.  
Dyrektor ZGK Lesław Pater wyjaśnił, że do końca czerwca przyszłego roku nic w 
tym zakresie się nie zmieni. Odpłatność pozostanie na tym samym poziomie, a 
odpady będę odbierane raz na miesiąc. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zapytał jak wygląda sprawa 
nabywania przez mieszkańców dodatkowych worków na odpady. 
P. Pater powiedział, że na dzień dzisiejszy worki można nabyć tylko w siedzibie 
ZGK. Nie ma możliwości aby worki sprzedawali kierowcy samochodów odbierający 
śmieci ponieważ wiązałoby się to z koniecznością wystawiania faktur i wyposażenia  
w kasę fiskalną. 
Przewodniczący Rady Gminy zaapelował o znalezienie innego sposobu sprzedawania 
worków, ponieważ może się to wiązać się z trudnościami dotarcia z odległych 
miejscowości czy kosztami  związanymi z przejazdem do Radomyśla. 
P. Pater powiedział, że będą rozważane inne możliwości zbywania worków. Być 
może Sołtysi sołectw mogli by tym zadaniem się zająć. P. Pater wyjaśnił jeszcze, że 
chodzi tutaj o worki dodatkowe na odpady zmieszane i za nie ustalona jest odpłatność 
w wysokości 5 zł za worek. Natomiast worki na odpady segregowane typu szkoło, 
plastik czy makulatura są bezpłatne i mieszkańcy otrzymują je od pracowników 
odbierających odpady.  
 
Na sesji zgłoszono następujące wnioski: 
Wniosek zgłoszony przez radną Małgorzatę Krawiec: 
1. „Proszę zwrócić się do kolei o rozebranie zawalającego się śmietnika  i 
wywiezienie zgromadzonych tam odpadów. Od lata śmietnik ten jest przepełniony  i 
zgromadzone nieczystości piętrzą się ponad rozsypujący się już mur śmietnika. 
Śmietnik znajduje się obok ogrodzenia posesji kolei przy drodze gminnej w Woli 
Rzeczyckiej.” 
 
Wnioski radnego Stanisława Kosińskiego: 
2. „ Budowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach – 900m”. 
3. „ Budowa chodnika w Chwałowicach – 3km.” 
4. „Dokonać konserwacji rowu od jeziora do kanału A i od jeziora w stronę wału.” 
5. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę P. Szeligi w 
Popowicach – 1000m.” 
6. „Budowa drogi przeciwpowodziowej koło stadionu – 900m.” 
7. „Budowa drogi na Grudzę – 300m.” 
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Ad. VII. Godz. 1311 
Na tym zakończono obrady XIX sesji Rady Gminy. 
 
Protokołował: 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 


